El costo anual de programa resulta
de la multiplicación del salario
diario mínimo 315.04 pesos entre 8
hrs igual a 39.38 esto multiplicado
por dos horas igual a 78.76, este
resultado multiplicado por la
población objetivo (1950
beneficiarios), dando un resultado
final por 153,582.00 (Ciento
Cincuenta y Tres Mil Quinientos
Ochenta y Dos Pesos 00/100 m.n.).
El costo anual del programa resulta
de la multiplicación de la población
objetivo (1950 beneficiarios) por 6
meses que se otorgara el apoyo
por el costo de mecanismo de
corresponsabilidad semanal de
$0.00 dando como resultado final el
que no tenga un costo el programa.
El costo anual de programa resulta
de la multiplicación del costo del
pasaje por dos (ida y vuelta) por la
población objetivo (1950
beneficiarios) dando un resultado
final por $39,000.00 (Treinta y
Nueve Mil Pesos 00/100 m.n.).

Las presentes reglas de operación
se utilizaran para regular y
transparentar los recursos que
recibe el Sistema DIF Morelos para
el rubro de asistencia social
mismos que serán otorgados sin
generar ningún costo.

III.- CUMPLIMIENTO Y APLICACIÓN DE LA PROPUESTA

[...]

SESENTA PESOS 00/100 M.N.), provenientes de Programas ejercidos por Fondos Federales del Ramo 33
Fondo V.i (Denominación del recurso federal), para la ejecución de Programas Alimentarios en el presente
ejercicio, de los cuales se asignaron para el programa de Salud y Bienestar Comunitario para el ejercicio 2026, la
cantidad de $ 12,969,235.73 (DOCE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS
TREINTA Y CINCO PESOS 73/100 M.N) en sus dos modalidades 

Esquemas de verificación y vigilancia: Al ser operados con aportaciones federales, este programa podrá ser
auditado por los órganos fiscalizadores federales competentes, tales como la Auditoría Superior de la Federación